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[Rasmitssen (Gylling).] 
sættelse af Sommerens Møder, idet vi har 
drøftet de samme politiske. Problemer, som 
dannede Grundlaget for Sommerens Møder. 

Hvad angaar Udtalelsen om Korntold 
og Henvisningen til Landbokommissionens 
Betænkning, vil jeg gerne sige, at det, jeg 
argumenterede imod, var den Overdrivelse, 
det ærede Medlem gør sig skyldig i, naar 

. han ude omkring i Befolkningen paastaar, 
at man ved en Told paa Korn vilde være 
i Stand til at skabe et økonomisk Grundlag 
for det danske Landbrug, som var af af- 
gørende Betydning. Det er nemlig ikke 
Tilfældet. 

Det ærede Medlem Hr. Knud Kristen- 
sen udtalte, at Rentesænkning var Venstre 
ikke imod. Nej, det kan jeg heller ikke tro, 
for de stemte derfor sammen med os andre 
i Foraaret. Med Hensyn til det ærede Med- 
lems Udtalelse om, at Krisefonden ikke i 
denne Sommer har udfoldet en Virksomhed, 

. som efter Venstres Mening vilde have været 
nyttig og i Virkeligheden var nødvendig, 
skal jeg sige, at det var vel i stort Omfang 
paa Ministeriets Ansvar, dette Arbejde skulde 
foretages, og hvis Regeringen nu maatte 
formene, at det var en Opgave, som Staten 

. ikke havde Evne til at gennemføre med 
Sikkerhed for at naa det Maal, man har til- 
stræbt, saa var der ikke andet at gøre end 
at følge nye Veje. Det er det, man allerede 
i længere Tid har været inde paa, og det 
er ogsaa den eneste Maade, hvorpaa For- 
holdene nu: kan ordnes. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
: Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr; Rasmussen (Gylling) udtalte i sin Tale, 
at hvis vi naaede en saadan Tilstand her i 
Landet, at det hjemmeavlede Korn kunde 
dække Forbruget, saa vilde der være mindre 
Grund til at. gennemføre en Kornafgift og en 
Kornordning. Deroverfor hævdede jeg, at jo 
nærmere vi kom den Tilstand, at vi kunde 
forsyne os selv, des snarere maatte vi have 
en Ordning, saaledes at ikke Dumping- 
Kornet til fantastisk billige Priser kunde 
ødelægge Produktionen herhjemme. Jeg 
kan paa vise 홢 Tiden for en kort Bemærk- 
ning tillader jo ikke at komme nærmere ind 
derpaa 홢 gennem Landbokommissionens 
.Betænkning, medunderskrevet af det ærede 
Medlem Hr. Niels Frederiksen, det ærede 
Medlem Hr. Jørgen Jørgensen, det fhv. 
ærede Medlem Hr. Holdgaard og den radi- 
kale Husmandsfører Hr. Langeland, at man 

udtrykkelig har hævdet, at man ønsker en 
Kornordi,ing skabt her i Landet 홢 jeg beder 
om Lov til at citere 홢, saaledes at man kan 

홢forøge den indenlandske Efterspørg- 
sel efter og dermed Mulighederne for Pro- 
duktion af Korn og Fodermidler her i 
Landét" ;; 

Under Punkt 3 paa Side 17 staar der: . 
홢Men disse billige Indkøb" 홢 

홢 for naturligvis vil vi helst have Kornet 
saa billigt som muligt 홢홢 

홢bør under de nuværende vanskelige 
Afsætningsforhold indføres i Forbruget 
paa en saadan Maade, at de ikke ødelæg- 
ger Afsætningsmarkedet for dansk Korn." 

Mon det ærede Medlem Hr. Rasmussen 
(Gylling) ikke skulde tage en Tur op paa; Nr. 
22 og tale med de ærede Medlemmer Hr. 
Niels Frederiksen og Hr. Jørgen Jørgensen, 
inden han begynder en Korndebat her i 
Tinget? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Knud Kristensen: Det ærede Medlem 
Hr. Rasmussen (Gylling) udtalte, at Rege- 
ringen, hvis den fandt, at den Lov, vi havde 
vedtaget i Foraaret, ikke kunde gennem- 
føres uden store Bekostninger og uden store 
Vanskeligheder, maatte være berettiget til, 
om jeg saa maa sige, at sabotere Loven. 
Hvis Regeringen var af den Opfattelse, at 
denne Løsning af Rentespørgsmaalet ikke 
kunde gennemføres, saa burde den ikke være 
gaaet med til at gennemføre Loven, saa 
burde den ikke have gjort den Indrømmelse. 
Den burde ikke være gaaet med dertil, naar 
den alligevel ikke i Praksis vilde gennemføre 
den. Det lader til, at Regeringspartierne, 
der taler saa meget om, at vi skal have 
Renten ned, ikke er hjemme, naar det gæl- 
der om at vise det i Gerning. Saa stiller 
de saadanne Forslag om Understøttelse og 
om Rentelettelse, som i Virkeligheden ikke 
kommer Erhvervene til gode, som slet ikke 
bidrager til Rentabiliteten og Genskabelse, 
og som slet ikke bidrager til at skaffe Ar- 
bejde her i vort Land. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rasmussen (Gylling) har Ordet for en kort 
Bemærkning, og derefter gaar vi videre i 
Talerrækken. 

Rasmussen (Gylling): Med Hensyn til. -, 홢 
de Udtalelser, det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller fremsætter angaaende 
Korntoldens Betydning, vil jeg tillade mig 


